ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 г. N 669

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ГОРОДА ИВАНОВА V СОЗЫВА

На основании части 1 статьи 6, статей 8, 10 положения об Общественном Совете города

Иванова, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 29.09.2010 N 85, в связи с
истечением срока полномочий прежнего состава Общественного Совета города Иванова,
рассмотрев представления Главы города Иванова от 30.11.2018 N 02-25-1915 и Председателя
Ивановской городской Думы от 12.12.2018 N 01-27-460, Ивановская городская Дума решила:

1. Утвердить состав Общественного Совета города Иванова V созыва согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы от 28.12.2016 N 309 "Об

утверждении состава Общественного Совета города Иванова IV созыва".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Рабочий край" и разместить на официальных

сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Председатель
Ивановской городской Думы

А.С.КУЗЬМИЧЕВ

Приложение

Утвержден
решением

Ивановской городской Думы
от 21.12.2018 N 669

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГОРОДА ИВАНОВА V СОЗЫВА

Члены Общественного Совета города Иванова по представлению Главы города Иванова:

1. Батурин Владимир Владимирович, редактор сайта www.ot37.ru.

2. Ваганов Алексей Рудольфович, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Ивановской области.

3. Грико Павел Михайлович, исполнительный директор Ассоциации "СПрофПроект".

4. Звонов Сергей Николаевич, учредитель и генеральный директор строительной компании
ООО "Славянский Дом", учредитель Фонда содействия развитию города Иванова.

5. Касьяненко Александр Александрович, руководитель холдинга "Касьяненко и Ко".

consultantplus://offline/ref=6CAFE7E5B5DA419CBAF595A2340FA32F9A6D0FA28D175BC601E582B831B7B226D440D3484C7005EB851E3449F801F4EE28DA841352938A8395858D4DODU0K
consultantplus://offline/ref=6CAFE7E5B5DA419CBAF595A2340FA32F9A6D0FA28D175BC601E582B831B7B226D440D3484C7005EB851E354BFC01F4EE28DA841352938A8395858D4DODU0K
consultantplus://offline/ref=6CAFE7E5B5DA419CBAF595A2340FA32F9A6D0FA28D175BC601E582B831B7B226D440D3484C7005EB851E3549F701F4EE28DA841352938A8395858D4DODU0K
consultantplus://offline/ref=6CAFE7E5B5DA419CBAF595A2340FA32F9A6D0FA28D165DC904ED82B831B7B226D440D3485E705DE7841B2B4EFF14A2BF6DO8U6K

6. Круглов Роман Владимирович, председатель Межрегионального транспортного
профсоюза.

7. Куликов Дмитрий Николаевич, преподаватель ОГБПОУ "Ивановский автотранспортный
колледж".

8. Маньшин Дмитрий Александрович, президент региональной спортивной общественной
организации "Федерация Тхэквондо Ивановской области".

9. Неупокоев Александр Николаевич, генеральный директор ООО "АРТХАБ", соучастник
команды @НовыйЦентрГорода 2017 - 2021.

10. Палкин Алексей Николаевич, президент Ивановской областной спортивной
общественной организации "Федерация восточных единоборств".

11. Пигалкин Илья Валерьевич, член Общественной палаты Ивановской области 5 созыва,
блогер, координатор городского сообщества "Иваново для людей".

12. Самойлов Виктор Иванович, активный житель ТОС "Горино".

13. Семенова Анна Владимировна, корреспондент газеты "Рабочий край", обозреватель
интернет-портала "Слухи и факты".

14. Спирин Алексей Владимирович, президент ИООСО "Федерация Велоспорта -
Маунтинбайка".

15. Цветков Василий Алексеевич, председатель правления Ивановской областной
общественной организации по защите прав потребителей.

Члены Общественного Совета города Иванова по представлению Председателя Ивановской
городской Думы:

1. Азеева Галина Тимофеевна, председатель Правления Ивановского областного отделения
международного общественного фонда "Российский фонд мира".

2. Белов Михаил Сергеевич, доцент кафедры физического воспитания, исполняющий
обязанности заведующего кафедрой физического воспитания ФГБОУ ВПО "Ивановский
государственный энергетический университет имени В.И. Ленина".

3. Быстров Николай Иванович, председатель президиума Ивановской городской
общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

4. Воронова Галина Анатольевна, председатель Ивановского областного отделения
Всероссийской творческой общественной организации "Союз художников России".

5. Дмитриева Юлия Андреевна, учитель истории МБОУ "СШ N 56", председатель городского
Совета молодых педагогов города Иванова.

6. Ермаков Юрий Александрович, генеральный директор некоммерческого партнерства
"Областной футбольный клуб "Текстильщик" г. Иваново.

7. Звездин Александр Александрович, председатель Совета Ивановской городской
общественной организации ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск.

8. Игумен Герман (Дворцов Григорий Иванович), ректор Свято-Алексеевской Иваново-
Вознесенской Православной Духовной Семинарии, настоятель Прихода храма Владимирской

иконы Божией Матери города Иванова, настоятель Прихода Свято-Благовещенского храма города
Кохмы.

9. Кашаев Владимир Евгеньевич, директор государственного бюджетного учреждения
Ивановской области "Центральная универсальная научная библиотека".

10. Курбанов Всеволод Магомедрасулович, сопредседатель дагестанского культурно-
делового центра "Каспий", член попечительского совета ИООООО "Российский Союз Молодежи".

11. Москалева Надежда Николаевна, председатель Ивановской областной организации
профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации.

12. Смирнов Евгений Александрович, директор Ивановского филиала ФГБОУ ВО "Российская
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации", доктор социологических наук, профессор.

13. Смолина Зоя Павловна, Почетный гражданин города Иванова, почетный председатель
Ивановской городской общественной организации "Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов", член
президиума Ивановского регионального отделения "Союз женщин России".

14. Хаеров Рифкат Миннисламович, заместитель председателя региональной общественной
организации Национально-культурной автономии татар Ивановской области, президент
Региональной общественной организации "Федерация Корэш" Ивановской области.

15. Щебельский Владимир Анатольевич, заместитель председателя Ивановского
регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства "ОПОРА РОССИИ".